
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

GESTIONE DEL TERRITORIO
U.O. PATRIMONIO E VIABILITA'

Pratica: 2021 / DT_958

Determina n. 852
del 13/10/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:  CONTRIBUTI FESR PER  INTERVENTI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  EDIFICI  
SCOLASTICI  (EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO,  SICUREZZA, ATTRATTIVITÀ  E  
INNOVATIVITÀ,  ACCESSIBILITÀ,  IMPIANTI  SPORTIVI,  CONNETTIVITÀ),  ANCHE  PER  
FACILITARE L’ACCESSIBILITÀ  DELLE  PERSONE  CON  DISABILITÀ.

L’anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di Ottobre , nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE U.O.

Richiamato l’all.4/2 al d.Lgs. n.118/2011, e in particolare il punto 3, il quale pone obbligo di accertare 
integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia esazione;

Vista la comunicazione prot n. AOODGEFID/247 del 23/08/2021 del Ministero dell'Istruzione, allegata al 
presente atto, con la quale viene assegnato  il contributo pari ad Euro 70.000,00 relativo a contributi  a 
valere  sui  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – “Interventi  di  
riqualificazione  degli  edifici  scolastici  (efficientamento  energetico,  sicurezza, attrattività  e  
innovatività,  accessibilità,  impianti  sportivi,  connettività),  anche  per  facilitare l’accessibilità  delle  
persone  con  disabilità”  ;

Ritenuto di dover accertare l’importo di 70.000,00 al capitolo di entrata 54600 del bilancio di previsione 
2021-2023, annualità 2021;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 2
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

1. Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 
applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, le somme di seguito indicate 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con l’imputazione in cui le stesse 
vengono a scadenza:

• Esercizio finaziario 2021
• Capitolo 54600
• Descrizione Contributi statali PON
• Debitore Ministero dell'Istruzione
• Importo 70.000,00

2. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l'ing. Marco Maioli.

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147 
bis,comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis,comma 1 del D.Lgs n. 
267/2000 e dal regolamento comunale dei controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da 
parte del Responsabile di servizio;

5. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del 
D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se 
sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della 
pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Responsabile U.O.
MAIOLI MARCO

Firma Digitale


